
COMUNE DI VALLO DI NERA

Ripristino del corpo stradale e del versante roccioso della strada comunale del Pantano -
Programma degli interventi per il ripristino della viabilità Post Sisma ANAS 4° stralcio - codice
criticità SCPG8801

Ripristino delle opere d’arte, del corpo stradale e verifiche di stabilità della strada comunale
Paterno-Piedipaterno - Programma degli interventi per il ripristino della viabilità Post Sisma ANAS
4° stralcio - codice criticità SCPG9601

F17H19000590006

F17H19000640006

CUP

Intervento di manutenzione straordinaria del ponte sul fiume nera della strada comunale
Piedipaterno-Vallo di Nera - Programma degli interventi per il ripristino della viabilità Post Sisma
ANAS  4° stralcio - codice criticità SCPG8601.

F17H19000790006

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 1  DEL 02-07-2021

N. 157 del Registro Generale

Oggetto:RIDISTRIBUZIONE FUNZIONI RUP DEGLI INTERVENTI DI COMPETENZA
DELL'AREA RICOSTRUZIONE POST SISMA

IL RESPONSABILE DELL’AREA RICOSTRUZIONE POST SISMA

Richiamato il Decreto del sindaco n. 4, del 10.06.2020, con il quale veniva conferita la posizione
organizzativa relativa all’Area Tecnica al dipendente a tempo determinato assunto ex art. 110 Tuel Arch.
Giorgio Gentili, con decorrenza 23.06.2020, per la durata di un anno.

Dato atto che in data 23.06.2020,  in contratto a tempo determinato dell’Arch. Giorgio Gentili e il relativo
incarico di Responsabile dell’Area Tecnica sono venuti a scadere.

Visto l’art.109, comma 2, del D. Lgs.267/2000, che prevede che il Sindaco attribuisca espressamente ai
funzionari, nominalmente individuati, le funzioni di responsabilità degli Uffici.

Richiamata la Delibera di Giunta comunale n. 63, del 28.06.2021, con la quale è stata istituita una nuova
Area dipartimentale denominata della “Ricostruzione post sisma”, integrando e modificando l’art. 2 del
Regolamento in materia di organizzazione degli uffici e dei servizi, aggiungendo al comma 1, dopo la lettera
c), la lettera:  “d) Area della Ricostruzione post sisma”

Richiamato il Decreto del sindaco n. 4, del 29.06.2021, con il quale veniva conferita all’Arch. Denis
Rotondaro, assunto a tempo determinato, ai sensi dell’art. 50 bis del D. L. 189/2016, per la gestione delle
pratiche del sisma, con qualifica di istruttore direttivo tecnico cat. D, l’incarico di Responsabile dell’Area
Ricostruzione post sisma del Comune di Vallo di Nera (Pg);

Dato atto che le opere pubbliche finanziate con fondi dedicati alla ricostruzione post sisma 2016 e succ. di
competenza dell’Area Ricostruzione post sisma sono le seguenti:

Ripristino del corpo stradale e realizzazione di opere di contenimento della strada comunale delle
Campore - Programma degli interventi per il ripristino della viabilità Post Sisma ANAS 4° stralcio -
codice criticita’ SCPG8901

F17H18003720006

OPERA PUBBLICA

AREA RICOSTRUZIONE POST SISMA



COMUNE DI VALLO DI NERA

Strada comunale delle Cesure – intervento finalizzato al ripristino del corpo stradale - Programma
degli interventi per il ripristino della viabilità Post Sisma ANAS 5° stralcio - integrazione” codice
criticità SCPG8702

F17H19002880001

Strada comunale di Pratale - consolidamento e ripristino del muro di sostegno e del corpo
stradale - programma degli interventi per il ripristino della viabilità Post Sisma ANAS 6° stralcio -
codice criticità SCPG16701

F17H19002900001

 Strada comunale di Basciano - interventi atti al consolidamento e ripristino dei muri di sostegno,
dei versanti e del corpo stradale - programma degli interventi per il ripristino della viabilità Post
Sisma ANAS  6° stralcio - codice criticità SCPG19901 -

F17H20000260001

Iintervento finalizzato alla bonifica dei dissesti, sistemazione e al ripristino del fondo di via degli
orti, vicolo di Santino e via S. Maria in Vallo di Nera - Ord. Commissario Straordinario Sisma 2016
n.109/2020

F17H19002910001

Intervento di ripristino con adeguamento sismico della sede municipale del comune di Vallo Nera
- Ord. Commissario Straordinario Sisma 2016 n.56/2018

F16C17000000006

Intervento di riparazione e ripristino della strada comunale del Cimitero di Meggiano a seguito
degli eventi sismici del 24 agosto 2016 e successivi - Ord. Commissario Straordinario Sisma 2016
n.56/2018

F17H19001930006

Adeguamento sismico della palestra comunale di Vallo di Nera - Ord. Commissario Straordinario
Sisma 2016 n.56/2018

F19F18000780006

Riparazione dei danni da sisma e miglioramento sismico della ex Chiesa dell’Eremita nel cimitero
di Piedipaterno nel comune di Vallo Di Nera (pg) - Ord. Commissario Straordinario Sisma 2016
n.56/2018

F19I18000060006

Riparazione del danno e miglioramento sismico dell’edificio di proprietà mista pubblico – privata
sito in Piedipaterno, foglio n. 15, part. n. 255 danneggiato dal sisma del 24/08/2016 e successivi -
Ord. Commissario Straordinario Sisma 2016 n.109/2020

F13I19000190001

Bonifica dei dissesti delle scarpate sistemazione e al ripristino del fondo della strada comunale
Santa Maria Piedilacosta - Ord. Commissario Straordinario Sisma 2016 n.109/2020

F19J20000630001

Riparazione dei danni edificio in fraz. paterno via san bernardo (f.16 part.208) - Ord. Commissario
Straordinario Sisma 2016 n.109/2020

 -

Riparazione del danno con rafforzamento locale della - Ex chiesa S. Stefano - cimitero di Geppa F14J20000040001
intervento finalizzato alla bonifica dei dissesti delle scarpate sistemazione e al ripristino del fondo
della stradale della “strada comunale del cimitero di Geppa

F11B17000200002

Sisma 2016 e succ. art. 4-ter d.l. 189 del 17/10/2016 – Realizzazione di una nuova area
attrezzata per la sosta dei camper – comune di Vallo di Nera

F17H20002210001

Consolidamento e ripristino di un tratto delle mura urbiche di Vallo di Nera di cui alla O.C.
104/2020

F12F20000020001

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 " Codice dei contratti pubblici" e, in particolare l’art. 31, che
definisce Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento negli appalti e nelle concessioni

Viste le Linee guida n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti «Nomina, ruolo e compiti del
responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni»;

Dato Atto che con la cessazione del contratto  a tempo determinato dell’Arch. Giorgio Gentili e il relativo
incarico di Responsabile dell’Area Tecnica, lo stesso non può più ricoprire il ruolo di Responsabile Unico del
Procedimento per le opere pubbliche;

Vista la necessità di confermare e/o ridistribuire le funzioni di Responsabili dei Procedimenti alle opere di
competenza dell’Area Ricostruzione Post Sisma;

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità;

D E T E R M I N A

Attribuire le funzioni di Responsabili dei Procedimenti delle opere di competenza dell’Area1)
Ricostruzione Post Sisma pubbliche finanziate con fondi dedicati alla ricostruzione post sisma 2016 e
succ. di competenza dell’Area Ricostruzione post sisma come segue;

Determinazione dell’Area AREA RICOSTRUZIONE POST SISMA n. 1 del 02-07-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

Ripristino del corpo stradale e del versante roccioso della strada
comunale del Pantano -  Programma degli interventi per il ripristino
della viabilità Post Sisma ANAS 4° stralcio - codice criticità
SCPG8801

F17H19000640006 Arch. Denis Rotondaro

Ripristino del corpo stradale e realizzazione di opere di
contenimento della strada comunale delle Campore - Programma
degli interventi per il ripristino della viabilità Post Sisma ANAS 4°
stralcio - codice criticita’ SCPG8901

F17H18003720006 Geom. Andrea Restani

Ripristino delle opere d’arte, del corpo stradale e verifiche di
stabilità della strada comunale Paterno-Piedipaterno - Programma
degli interventi per il ripristino della viabilità Post Sisma ANAS 4°
stralcio - codice criticità SCPG9601

F17H19000590006 Arch. Denis Rotondaro

Intervento di manutenzione straordinaria del ponte sul fiume nera
della strada comunale Piedipaterno-Vallo di Nera - Programma
degli interventi per il ripristino della viabilità Post Sisma ANAS  4°
stralcio - codice criticità SCPG8601.

F17H19000790006 Arch. Denis Rotondaro

Strada comunale delle Cesure – intervento finalizzato al ripristino
del corpo stradale - Programma degli interventi per il ripristino della
viabilità Post Sisma ANAS 5° stralcio - integrazione” codice criticità
SCPG8702

F17H19002880001 Arch. Denis Rotondaro

Strada comunale di Pratale - consolidamento e ripristino del muro
di sostegno e del corpo stradale - programma degli interventi per il
ripristino della viabilità Post Sisma ANAS 6° stralcio - codice
criticità SCPG16701

F17H19002900001 Arch. Denis Rotondaro

Strada comunale di Basciano - interventi atti al consolidamento e
ripristino dei muri di sostegno, dei versanti e del corpo stradale -
programma degli interventi per il ripristino della viabilità Post Sisma
ANAS  6° stralcio - codice criticità SCPG19901 -

F17H20000260001 Arch. Denis Rotondaro

Intervento finalizzato alla bonifica dei dissesti, sistemazione e al
ripristino del fondo di via degli orti, vicolo di Santino e via S. Maria
in Vallo di Nera - Ord. Commissario Straordinario Sisma 2016
n.109/2020

F17H19002910001 Arch. Ubaldo Ceccarelli

Intervento di ripristino con adeguamento sismico della sede
municipale del comune di Vallo Nera - Ord. Commissario
Straordinario Sisma 2016 n.56/2018

F16C17000000006 Arch. Denis Rotondaro

Intervento di riparazione e ripristino della strada comunale del
Cimitero di Meggiano a seguito degli eventi sismici del 24 agosto
2016 e successivi - Ord. Commissario Straordinario Sisma 2016
n.56/2018

F17H19001930006 Arch. Denis Rotondaro

Adeguamento sismico della palestra comunale di Vallo di Nera -
Ord. Commissario Straordinario Sisma 2016 n.56/2018

F19F18000780006 Geom. Andrea Restani

Riparazione dei danni da sisma e miglioramento sismico della ex
Chiesa dell’Eremita nel cimitero di Piedipaterno nel comune di
Vallo Di Nera (pg) - Ord. Commissario Straordinario Sisma 2016
n.56/2018

F19I18000060006 Arch. Denis Rotondaro

Riparazione del danno e miglioramento sismico dell’edificio di
proprietà mista pubblico – privata sito in Piedipaterno, foglio n. 15,
part. n. 255 danneggiato dal sisma del 24/08/2016 e successivi -
Ord. Commissario Straordinario Sisma 2016 n.109/2020

F13I19000190001 Arch. Ubaldo Ceccarelli

Bonifica dei dissesti delle scarpate sistemazione e al ripristino del
fondo della strada comunale Santa Maria Piedilacosta - Ord.
Commissario Straordinario Sisma 2016 n.109/2020

F19J20000630001 Arch. Denis Rotondaro

Riparazione dei danni edificio in fraz. paterno via san bernardo
(f.16 part.208) - Ord. Commissario Straordinario Sisma 2016
n.109/2020

- Arch. Ubaldo Ceccarelli

Riparazione del danno con rafforzamento locale della - Ex chiesa
S. Stefano - cimitero di Geppa

F14J20000040001 Arch. Denis Rotondaro

intervento finalizzato alla bonifica dei dissesti delle scarpate
sistemazione e al ripristino del fondo della stradale della “strada
comunale del cimitero di Geppa

F11B17000200002 Arch. Denis Rotondaro

Sisma 2016 e succ. art. 4-ter d.l. 189 del 17/10/2016 –
Realizzazione di una nuova area attrezzata per la sosta dei camper
– comune di Vallo di Nera

F17H20002210001 Arch. Denis Rotondaro

Determinazione dell’Area AREA RICOSTRUZIONE POST SISMA n. 1 del 02-07-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

Consolidamento e ripristino di un tratto delle mura urbiche di Vallo
di Nera di cui alla O.C. 104/2020

F12F20000020001 Arch. Denis Rotondaro

di dichiarare che, relativamente ai RUP non sussistono cause di conflitto d’interesse di cui all’art. 422)
del “Codice” nonché obbligo di astensione previste dall’art. 7 del decreto del Presidente della
Repubblica 16 aprile 2013, n. 62, ed inoltre, di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi
determinato con il presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche
potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia
della trasparenza e di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle
pubbliche amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto
del’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese
con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente;

di dichiarare che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.lgs.3)
33/2013, art. 37 comma 1 e art. 23 comma 1 lettera b;

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Ricostruzione Post Sisma

f.to Arch. Rotondaro Denis

Determinazione dell’Area AREA RICOSTRUZIONE POST SISMA n. 1 del 02-07-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to MARIKA AIELLI

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    13-07-2021    e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 13-07-2021
Il Funzionario Responsabile
f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 13-07-2021
IL RESPONSABILE
Arch. Rotondaro Denis

Determinazione dell’Area AREA RICOSTRUZIONE POST SISMA n. 1 del 02-07-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI VALLO DI NERA


